



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ ПРО ВИЗНАННЯ БАНКРУТОМ

"16" березня 2012 р.

Справа № №7/61-Б

**За заявою керуючого санацією –Васильюка І.М.
у справі за заявою товариства з обмеженою відповідальністю «Ковельський
житлово-будівельний комбінат», м. Ковель
про банкрутство**

Суддя Шум М.С.

Встановив: ухвалою господарського суду Волинської області від 26.05.2010р. за заявою товариства з обмеженою відповідальністю «Ковельський житлово-будівельний комбінат» порушено провадження у справі про банкрутство.

Після опублікування в газеті «Урядовий кур'єр» від 27.05.2011 р. № 95 (4493) оголошення про порушення справи про банкрутство та подання кредиторами грошових вимог до боржника, ухвалою суду від 13.09.2011р. затверджено реєстр вимог кредиторів.

Ухвалою господарського суду Волинської області від 29.11.2011р. введено процедуру санації боржника - ТОВ «Ковельський житлово-будівельний комбінат».

15.03.2012р. на адресу суду на підставі рішення комітету кредиторів ТОВ «Ковельський житлово-будівельний комбінат» від 05.03.2012р., надійшла заява від керуючого санацією про визнання банкрутом ТОВ «Ковельський житлово-будівельний комбінат» та відкриття ліквідаційної процедури.

Рішення комітету кредиторів мотивоване неможливістю застосування іншої судової процедури у справі, оскільки в процесі процедури санації неможливо було встановити місцезнаходження документації та товарно-матеріальних цінностей, що унеможливило складання плану санації по відновленню платоспроможності ТОВ «Ковельський житлово-будівельний комбінат».

Також судом встановлено, що пропозицій від кредиторів щодо укладення мирової угоди арбітражному керуючому та на адресу товариства не надходили.

З врахуванням матеріалів справи, відсутність пропозицій щодо санації або укладення мирової угоди у справі, господарський суд приходить до висновку про необхідність визнання ТОВ «Ковельський житлово-будівельний комбінат» банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Визнаючи боржника банкрутом та відкриваючи ліквідаційну процедуру, господарським судом враховуються обставини неплатоспроможності ТОВ «Ковельський житлово-будівельний комбінат», неможливістю складання плану санації, відсутність потенційних інвесторів.

Таким чином, задоволення вимог кредиторів може бути здійснено не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Ліквідатором ТОВ «Ковельський житлово-будівельний комбінат» комітет кредиторів пропонує призначити арбітражного керуючого Пасічника О.О. Зазначеним арбітражним керуючим у відповідності до ст. 3¹ Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" подано заяву від 07.03.2012р. про відсутність у останнього обмежень для призначення ліквідатором ТОВ «Ковельський житлово-будівельний комбінат».

Зазначене клопотання комітету кредиторів боржника щодо кандидатури ліквідатора приймається судом до уваги.

Згідно ч. 8 ст. 16 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» передбачено, що до компетенції комітету кредиторів належить також прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття ліквідаційної процедури, припинення повноважень арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення нового арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора).

Керуючись ст.ст. 16, 22, 23 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати банкрутом товариство з обмеженою відповідальністю «Ковельський житлово-будівельний комбінат» (м. Ковель, вул. Лугова, 2Б, код 33502868).
2. Припинити процедуру санації боржника.
3. Відкрити ліквідаційну процедуру товариства з обмеженою відповідальністю «Ковельський житлово-будівельний комбінат» строком на 12 місяців.
4. Скасувати арешти та інші обмеження, накладені на майно товариства з обмеженою відповідальністю «Ковельський житлово-будівельний комбінат» (м. Ковель, вул. Лугова, 2Б, код 33502868).
5. Ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю «Ковельський житлово-будівельний комбінат» призначити арбітражного керуючого Пасічника Олександра Олексійовича (м. Луцьк, вул. Гордіюк, буд. 20А, кв. 90, ліцензія Державного департаменту з питань банкрутства АВ №547985 від 10.01.2011р., ід. код 2874206033).
6. Зобов'язати ліквідатора в 10-ти денний строк з дня прийняття постанови подати до офіційного друкованого органу - газети «Голос України» або «Урядовий кур'єр» оголошення про визнання товариства з обмеженою відповідальністю «Ковельський житлово-будівельний комбінат» банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури. Примірник газети з опублікованим оголошенням подати суду до 12.04.2012р.
7. Ліквідатору товариства з обмеженою відповідальністю «Ковельський житлово-будівельний комбінат» після здійснення ліквідаційної процедури скласти звіт і ліквідаційний баланс та подати в господарський суд на розгляд і затвердження.

Суддя

М. С. Шум

ЗГІДНО
З ОРИГІНАЛОМ

Сигнатур суд. О.О. Пасічника

